
Projekt 
 
z dnia  21 maja 2020 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR XIX/.../20 

RADY GMINY SĘDZIEJOWICE 

z dnia 28 maja 2020 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji w interesie publicznym w zakresie zmiany przepisów prawa miejscowego 

Na podstawie art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r.               
poz. 713) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) po zapoznaniu 
się z wynikiem przeprowadzonego przez Komisje Skarg, Wniosków i Petycji postępowania - Rada Gminy 
Sędziejowice uchwala, co następuje: 

§ 1. Po zapoznaniu się z ,,Petycją w interesie publicznym w zakresie zmiany przepisów prawa 
miejscowego" Rada Gminy Sędziejowice uznaje petycję za bezzasadną. 

§ 2. Wykonanie uchwały w zakresie zawiadomienia podmiotu wnoszącego petycję o sposobie jej 
załatwienia powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Sędziejowice. 

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jarosław Bartczak 

Id: 89D1629D-1295-4933-BE3A-66E5DC54E138. Projekt Strona 1



UZASADNIENIE

W dniu 2 kwietnia 2020 r. do Rady Gminy Sędziejowice wpłynęła petycja Pani adw. Renaty Sutor

wnioskującej o zmianę przepisów prawa miesjcowego poprzez:

1. umorzenie połowy rocznej wysokości podatku od nieruchomości dla wszystkich mieszkańców

Gmin/Powiatów/Województw (tzn. umorzenie rat podatku od nieruchmości za II i III kwartał tego roku),

a resztę o jego odroczenie na okres pół roku, a ponadto obniżenie wysokości tego podatku do minimum w

przyszłym roku kalendarzowym;

2. niepodbieranie podatków targowych przez okres pół roku od osób handlujących na jarmarkach, a po

tym terminie o obniżenie ich wysokości do minimum;

3. niepobieranie podatków od osób, które mają wystepy na ulicach w wyznaczonych miejscach przez

okres pół roku, a po tym terminie o obniżenie do minimum wysokości opłaty za te występy;

4. umorzenie przez okres pół roku nalezności z tytułu wywozu śmieci, a po tym terminie o obniżenie

opłat za wywóz tych śmieci do opłaty minimalnej;

5. nie pobierania opłat za parking przez okres pół roku, a po tym terminie o zmniejszenie opłaty za

godzinę parkowania;

a także w zakresie podjęcia w/w sprawach uchwały solidarnościowej.

Rada Gminy Sędziejowice w pełni podziela stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji dotyczące

sposobu rozpatrzenia przedmiotowej petycji, zgodnie z którymi:

- umorzenie wysokości podatku od nieruchomości dla wszytkich mieszkańców lub jego obniżenie - nie jest

możliwe ze względu na sytuację finansowa Gminy;

- na terenie Gminy Sędziejowice obowiązuje opłata targowa - jej umorzenie lub obniżenie nie jest mozliwe

ze względu na sytuację finansową gminy; nie pobiera się podatków od osób, które wystepują na ulicach,

nie pobiera się również opłat za parkingi;

- na podstawie ustawy Ordynacja podatkowa - istnieje jedynie możliwość złożenia wniosku o udzielenie

ulgi w spłacie opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

W związku z powyższym, uzasadnione jest podjęcie uchwały o uznaniu wniesionej petycji za bezzasadną

oraz nieuwzględnienie postulatu dotycznącego podjęcia uchwały solidarnościowej.

Sędziejowice, dnia 20.05.2020 r.

Przewodniczący Rady Gminy

Jarosław Bartczak

Id: 89D1629D-1295-4933-BE3A-66E5DC54E138. Projekt Strona 1




